1

RELAÇÃO DOS EMPREENDIMENTOS CULTURAIS IMPEDIDOS DE RECEBER A 2ª

PARCELA DA BOLSA E SALDOS REMANESCENTES DO EDITAL DE INSCRIÇÃO

PROGRAMA BOLSA CULTURAL PARANÁ CRIATIVO/LEI ALDIR BLANC -

QUALIFICAÇÃO PARA EMPREENDIMENTOS CRIATIVOS DO SETOR CULTURAL DO

PARANÁ

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UEL (FAUEL), no uso de suas atribuições legais,

conforme o Termo de Cooperação Técnica e Financeira n° 004/2021 e o Termo de Referência

do Programa Bolsa Cultural Paraná Criativo/Lei Aldir Blanc - Qualificação para

Empreendimentos Criativos do Setor Cultural do Paraná, torna público a RELAÇÃO DOS

EMPREENDIMENTOS CULTURAIS IMPEDIDOS DE RECEBER A 2ª PARCELA DA BOLSA

E SALDOS REMANESCENTES DO EDITAL DE INSCRIÇÃO PROGRAMA BOLSA

CULTURAL PARANÁ CRIATIVO/LEI ALDIR BLANC - QUALIFICAÇÃO PARA

EMPREENDIMENTOS CRIATIVOS DO SETOR CULTURAL DO PARANÁ, que objetiva a

concessão de 950 (novecentos e cinquenta) bolsas culturais aos empreendimentos criativos do

campo da cultura afetados diretamente pelos impactos negativos gerados pela pandemia da

Covid-19, causada pelo vírus Sars Cov2; bem como qualificar os integrantes dos

empreendimentos criativos do estado do Paraná; e mapear os empreendimentos criativos,

projetos, atividades e ações, festivais e mostras do estado do Paraná.

PARÁGRAFO ÚNICO

Decorridas as publicações do Edital de Não Pagamento da 2ª Parcela (20/05/2022) e Resultado

da Análise de Recursos (25/05/2022), a FAUEL publica a relação final dos empreendimentos

culturais IMPEDIDOS de receber a 2ª parcela da bolsa e saldos remanescentes do Programa

Bolsa Cultural Paraná Criativo, conforme critérios e disposições expressas no Edital de

Abertura.

1. DOS EMPREENDIMENTOS IMPEDIDOS DE RECEBER A 2ª PARCELA DA BOLSA E

SALDOS REMANESCENTES

1.1 A relação dos empreendimentos culturais IMPEDIDOS de receber a 2ª parcela da bolsa e

saldos remanescentes do Programa Bolsa Cultural Paraná Criativo consta no ANEXO I do

presente Edital.

Londrina, 09 de junho de 2022.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina - FAUEL

ANEXO I - EMPREENDIMENTOS CULTURAIS IMPEDIDOS DE RECEBER A 2ª PARCELA DA BOLSA E SALDOS REMANESCENTES DO PROGRAMA BOLSA CULTURAL PARANÁ CRIATIVO

INSCRIÇÃO NOME/RAZÃO SOCIAL DO EMPREENDIMENTO SEGMENTO CULTURAL CIDADE MACRORREGIÃO

297 AUGUSTO CESAR RIBEIRO CORRÊA TEATRO CURITIBA CURITIBA

1587 DIOGO HENRIQUE DA SILVA VIEIRA AUDIOVISUAL UBIRATÃ NOROESTE

3516 GABRIELA APARECIDA MORETTI MÚSICA E ÓPERA ANDIRÁ NORDESTE

1312 J F MORENO SENGER - PRODUCOES ARTISTICAS CIRCO LONDRINA NORDESTE

827 MARLA PEREIRA TEIXEIRA MÚSICA E ÓPERA CAMBÉ NORDESTE

2642 ALEX FERREIRA PETERLINI MÚSICA E ÓPERA ARARUNA NOROESTE

2205 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS TEATRO MARINGÁ NOROESTE

2974 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DOS MUSEUS DE CASCAVEL ARTES VISUAIS CASCAVEL OESTE

1894 CINTYA NAYARA MARQUES VIEIRA COUTINHO ARTES VISUAIS MARINGÁ NOROESTE

3234 CLECI LUFT - MAESTRINA E EDUCADORA MUSICAL MÚSICA E ÓPERA SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU OESTE

2866 CLEVERSON BARROS MODESTO  TEATRO CURITIBA CURITIBA

3153 ELIDVANDA OLIVEIRA DA SILVA AUDIOVISUAL XAMBRÊ NOROESTE

3574 ENERI VIRISSIMO DA ROSA MÚSICA E ÓPERA SALTO DO LONTRA SUDOESTE

2673 ETCHEVERRY SANTI REBELATTO MÚSICA E ÓPERA MARMELEIRO SUDOESTE

2938 EVA BEATRIZ HASSE DANÇA PAULO FRONTIN CENTRO-SUL

2439 EVELIN CARLA COELHO CIRCO MARINGÁ NOROESTE

3250 F A TASCA EIRELI LIVRO, LEITURA E LITERATURA PATO BRANCO SUDOESTE

3680 GUSTAVO APARECIDO GARCIA TEATRO LONDRINA NORDESTE

3389 IN PINE MÚSICA E ÓPERA CURITIBA CURITIBA

2772 IVETE RAMBO DANÇA ENTRE RIOS DO OESTE OESTE

2803 JOAO GUILHERME FURLAN
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

MARINGÁ NOROESTE

1323 KRE-RÃ - COLETIVO GÓJ KUPRI DE ARTESANATO
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

LONDRINA NORDESTE

2049 LAERCIO DOS SANTOS BONFIM MÚSICA E ÓPERA CASCAVEL OESTE

1311 LISSANDRA FELIPE DA SILVA FEITOSA
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

MARINGÁ NOROESTE

1767 MAKCILAINE DE SOUZA FREIRE MÚSICA E ÓPERA PARANAVAÍ NOROESTE

3496 MARCELO COSTA DA SILVA MÚSICA E ÓPERA CAMBÉ NORDESTE

1741 MARCIA REGINA BIRELO
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

TERRA BOA NOROESTE

1158 MARINA STUCHI AUDIOVISUAL LONDRINA NORDESTE

3339 MARIO HENRIQUE SCHIMENDES TISCOSKI MÚSICA E ÓPERA CASCAVEL OESTE

3177 MULHERES QUE FAZEM ARTES VISUAIS CASCAVEL OESTE

3196 PAULLA BRAZ NEVES MÚSICA E ÓPERA QUINTA DO SOL NOROESTE

2375 SUSYLENE BATISTA DE OLIVEIRA
POVOS, CULTURAS TRADICIONAIS
E CULTURAS POPULARES

MARINGÁ NOROESTE